

ದಿ: 23.03.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎಫ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ವಕೀಲರಿಂದ: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ:

13) ನಾನು 4 ರಿಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಆಸ್ತಿಗಾಗಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆಸ್ತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾವೇರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 9 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 9 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಖಾಸಿಂಸಾಬ, ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಖೈರುನ್ನಬಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು, 2 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 14 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ, ವರ್ಷ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ದಾವಣಗೆರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

14) ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಡುವ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಅವರ ತಾಯಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿದೆ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಂದೆ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ತಾಯಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರು ಈಗ್ಗೆ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರಿಗೆ ಹಾವೇರಿಯ ಸುಭಾಸ

ಸರ್ಕಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಬೇಕು ಎಂದು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

15) ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಫಕ್ರುಸಾಬ ಟೇಲರ, ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮದುವೆ 1994 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ, ಇತರೇ ವಾದಿಯರ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

16) 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ಹೆಂಡತಿ ಮನೆ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಿಂದ ಬಂದ ನಂತರ ಹಾವೇರಿಯ ಸುಭಾಷ ಸರ್ಕಲ್‌ನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿನ್ನ ತಾಯಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಇಬ್ಬರೂ ಹಂಚಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವ್ಯಾಪಾರಕ್ಕೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾವೇರಿಯ ಅರ್ಬನ್ ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ.

17) ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಡುವವರೆಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆರೈಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಆರೈಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು,

ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಭಾರ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾವೇರಿ.