

ಓ.ಎಸ್. ನಂ.159-2015

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ದಿನಾಂಕ: 14-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎಫ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

26. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ 8 ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆಯಿಂದ ಹುಷಾರಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ 2012 ರಿಂದ ಹುಷಾರಿರಲಿಲ್ಲ ಅವಳಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವರು ಪೋಸ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಡಾ: ದೇವದರ ಇವರ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಭಾರಿ ಅಂತಾ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಡಾ: ದೇವದರ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವೈದ್ಯರು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಗಡ್ಡೆ ಇರುತ್ತದೆ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿಸಬೇಕು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಗಡ್ಡೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಬಂಕಾಪುರದ ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಡಾಕ್ಟರ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ವೈದ್ಯರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಚೀಟಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆಪರೇಷನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಪರೇಷನ್ 12-13 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಪರೇಷನ್ ಡಾ: ದೇವದರ ಇವರ ಬಳಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಪರೇಷನ್ ಕುರಿತು ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಏನೂ ಆಗಿತ್ತು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅವರಿಗೆ ಡಾ: ದೇವದರ ಇವರ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಆಪರೇಷನ್ ಆಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

27. 2012 ರಿಂದಲೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹುಷಾರಿರಲಿಲ್ಲ, ಅವಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಡಾವಣಗೆರೆಯ ಡಾ: ಶಾಹ-ಅಬ್ರದ್ ಇವರ ಬಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ.159-2015

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಡಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಬಿಪಿ ಹಾಗೂ ಶುಗರ್ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕಿಡ್ನಿ ಹಾಗೂ ಲಿವರ್ ತೊಂದರೆಯಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು. ಡಾವಣಗೆರೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಹೋಗದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವಳಿಗೆ ಯಾವ ರೋಗವಿತ್ತು, ಯಾವ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

28. 2014 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಎಲ್ಲ ಹಣವನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನನ್ನ

ತಾಯಿಗೆ ಖಾಯಿಲೆ ಹೆಚ್ಚಾದ ನಂತರ ಅವಳನ್ನು ಹಾವೇರಿಗೆ ತಂದುಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 11-09-2014 ರಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಖಾಯಿಲೆ ತೀವ್ರವಾಗಿದ್ದರಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವಳನ್ನು ಹಾವೇರಿಯ ಡಾ: ವೀರಾಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಆತನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೇ ಬ್ಯಾಡಗಿಯಿಂದ ತಂದು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಯ ವೈದ್ಯರು ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು, ನಾವು ಬೇಡಾ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಡಾವಣಗೆರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಡಾ: ವೀರಾಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಒಂದು ದಿನ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ಡಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡಾ: ವೀರಾಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹಾಗೂ ಡಾವಣಗೆರೆಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 11-09-2014 ರಂದು ಡಾ: ವೀರಾಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಖಾಯಿಲೆ ತೀವ್ರವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕುರಿತು ಡಾವಣಗೆರೆಗೆ ತೆರಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಡಾವಣಗೆರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಡಾವಣಗೆರೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ.ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ

ಓ.ಎಸ್. ನಂ.159-2015

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಏನೂ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಡಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಐಸಿಯುನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಡಾವಣಗೆರೆಯ ಡಾ: ಎಸ್.ಎಸ್.ಭಟ್, ಇವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಯ ವೈದ್ಯರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕಿಡ್ನಿ ಹಾಗೂ ಲಿವರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ: 14-09-2014 ರಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ, 2014 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 15-09-2014 ರಂದು ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

29. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ದಾದಾ ಹಯಾತ್ ಹೆಸರಿನಿಂದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹ ಇದೇ ಹೆಸರಿನಿಂದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ತಾಯಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವ್ಯಾಪಾರದ ಕುರಿತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಟೆನ್ ನಂಬರ ಸಹ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟೆನ್ ನಂಬರ ಜಾರಿಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತನ್ನ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸಹ ನೀಡಿದ್ದಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವ್ಯಾಪಾರ ನಡೆಸಿ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬ್ಯಾಡಗಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಪರವಾಗಿ ಚೆಕ್ ಹಾಗೂ ಡಿ.ಡಿ. ಮೂಲಕ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಎಷ್ಟು ಆಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೂ ಸಹ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಓಡಾಡಲು

ಓ.ಎಸ್. ನಂ.159-2015

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಡಿಗೆತನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಡಿಗೆತನ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ 1985 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

30. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಫಕ್ರುಸಾಬ ಇವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ದಿನಾಂಕ: 01-04-1995 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಏಪ್ರಿಲ್ 01, 1985 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಾರಸಾ ಅಂತಾ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಮರಣದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಅವರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಾರಸಾ ಆಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಮರಣದ ನಂತರ ಆತನ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. 2005 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಹಾಕಲು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯೋಚಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಕರಾರು ಸಹ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯದು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅವರ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮೊತ್ತೆಯಾರ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಇಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನಡೆಸಲು ಇಂಡೆನ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಹ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಹ ಅದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬೇಡಾ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಬರಲಿಲ್ಲ. ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಬರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನಡೆಸಲು ಬೇಡಾ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದಳು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ.159-2015

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

31. ನನ್ನ ತಾಯಿ ವ್ಯಾಪಾರದ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಪರಿಶ್ರಮ ಪಟ್ಟು ವ್ಯಾಪಾರ ವೃದ್ಧಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವ್ಯಾಪಾರ ನಡೆಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮನೆಯ ಹಾಗೂ ವ್ಯಾಪಾರದ ಬಿಲ್‌ಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವ್ಯಾಪಾರದ ಕುರಿತು ಹಂಚುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಂಗಳೂರಿನಿಂದ ತರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು, ಎಷ್ಟು ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/- 14-07-2023

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹಾವೇರಿ.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ.159-2015

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1