

-24-

ದಿನಾಂಕ: 10-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎಫ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

36. ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿ ಸುಳ್ಳು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಅವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಾಖಲಿಸಿದ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಶೌಕತ್ತಾಲಿ ರಂಗರೇಜ್, ಮೆಹಬೂಬಸಾಬ ಅತ್ತಾರ ಇವರು ಏನೂ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಉರ್ದು ಬಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಹಿಭಾ ಮೇಲಿರುವ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ತಜ್ಞರ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಿಭಾ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅಂತಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಶೌಕತ್ತಾಲಿ ರಂಗರೇಜ್ ಹಾಗೂ ಮೆಹಬೂಬಸಾಬ ಅತ್ತಾರ, ಶಬ್ದೀರಅಹ್ಮದ ಮೌಶಿನ ಇವರನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ.

37. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಹಣ, ಬಂಗಾರ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಂತರ ಇತ್ತು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಅವಳ ಅಂತಿಮ ಕಾರ್ಯದ ಹೊತ್ತಿಗೆ ನಾವು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹಣ, ವಡವೆ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರವನ್ನು ದೋಚಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಭಕ್ಷೀಸ ಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದೆ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅವಳು ಭಕ್ಷೀಸ ಪತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 1995 ಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆರಾಮ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಂದೆ

-25-

ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರ ಮಕ್ಕಳ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೇವಲ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಬಳಿ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತಾ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಯೋಗಕ್ಷೇಮವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

38. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ 9 ತಿಂಗಳ ಬಳಿಕ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಿಭಾ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಿಭಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 28-05-2005 ರ ಮುಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಮುಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಹಿಭಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನನ್ನ ತಾಯಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಸಹ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಳು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ತಾಯಿ ಇರುವವರೆಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಬಾರದು ಅಂತಾ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

39. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ವ್ಯವಹಾರದ ಕುರಿತು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಅವಳ ಜೊತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದರು. 1 ನೇ

-26-

ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಹಿಭಾ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಾಗಿನಿಂದ ಆತನೇ ಅದನ್ನು ಮಾಲ್ಕೀ ನಾತೆಯಿಂದ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ಮೌಖಿಕ ಭಕ್ಷೀಸನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೊಡಿ ಅಂತಾ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದಳು ಅಂತಾ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

40. ದಾವಾಸ್ತಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಳಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಅಂತಾ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲರೂ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

41. ದಿನಾಂಕ: 18-04-2016 ರಂದು ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು ನಾನು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಬ್ಬರೂ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಈಗ ಕನ್ನಡಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ಕಛೇರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಅಂತಾ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 01-09-2015 ರಂದು ಇನ್ನೊಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ಕಛೇರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಎಲ್ಲರ ಹೆಸರು ಬರಬೇಕು ಅಂತಾ ನೀಡಿದ್ದೆ ಅಂತಾ

-27-

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 15-10-2015 ರಂದು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬಾರದು ಅಂತಾ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಭೋಜಾ ಇರಿಸುವಂತೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

42. ಹಿಭಾ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೇವಲ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾನೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾವು ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಈಗ ತುಂಬಿದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕ ಸರಿಯಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾವು ವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಿಭಾ ಆದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

-ಸಹಿ- 10-07-2024

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹಾವೇರಿ.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ.159-2015

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1